Islam banyak mempunyai tokoh yang turut dalam memberikan perhatian dan

gagasan pada dunia Pendidikan Islam dengan memberikan perhatian pada

Pendidikan Islam Islam dengan meninggalkan karya yang bernilai harganya. Tokoh

salah satunya Ibnu Khaldu yang dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M

dari keluarga berilmuan dan terhormat yang berhasil menghimpun anatara ilmiah dan

pemerintahan (Chodry, 2018).

Berdasarkan alasan di atas, dilakukan Perbandingan pendidikan Islam antara Mesir

dan Indonesia. Perbandingan Pendidikan Islam merupakan suatu kegiatan menganalisa